
 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²271K0H5R186F3X5307KLµ» 
271K 0H5R 186F 3X53 07KL 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2023/191 DOCUMENT NÚM. SGT17I048I DATA 28-12-2023 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POH Auxiliars de servei 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

1/6

    FIR$INT_AYT 

DECRET núm.  
   
Antecedents de fet 
 

1. Per Acord de la Junta de Govern Local, de data 18 de desembre de 2023, es va 
aprovar l’expedient de contractació per procediment obert subjecte a regulació 
harmonitzada, regulat en l’article 156 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, així com el plec de clàusules administratives 
particulars, el Quadre resum de característiques adjunt com Annex núm.1 i el Plec 
de Prescripcions Tècniques del contracte de serveis anomenat “Serveis auxiliars per 
als accessos, la informació i atenció a l’usuari i d’altres serveis complementaris, en 
equipaments i esdeveniments públics”. 

 
El pressupost de licitació era de 1.122.720,80 euros, essent l’IVA d’import de 
194.852,37 euros, l’inici previst de la prestació contractual és a partir de l’endemà 
de la data de formalització, amb una durada de 2 anys, possibilitat de 2 prorrogues 
d’una anualitat cadascuna, així com fins a un 20% del pressupost màxim estimat 
corresponent a modificacions previstes amb cost econòmic (sense IVA) com a 
conseqüència de l’augment dels serveis previstos en nombre d’hores envers a la 
previsió inicial per garantir tant el seu objectiu com finalitat i que puguin sorgir durant 
la vigència del contracte per la qual cosa, el valor estimat del contracte es va fixar 
en 2.041.310,55 euros sense IVA. 

 
2. No s’ha ordenat l’enviament de l’anunci al Diari Oficial de la Unió Europea ni s’ha 

publicat l’anunci de licitació al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de Sabadell de 
la Plataforma electrònica de contractació pública de la Generalitat de Catalunya, en 
els termes establerts per la LCSP. 
 

3. Preparant la publicació de l’anunci al Diari Oficial de la Unió Europea, es detecta 
que es va produir un error material en la ponderació de la puntuació total atès que 
no es va arriba a repartir la totalitat dels punts assignats al criteri 4 “recursos 
tecnològics” de l’apartat AA. Criteris d’adjudicació del quadre resum de 
característiques adjunt com Annex núm.1,  aprovat en sessió de data 18 de 
desembre de 2023 per acord de la Junta de Govern Local,   
 
 

 
 
 
 

On diu: 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

2/6

 
AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 

4. Recursos tecnològics  
De 1 a 19 pockets .....................................................1 punt 
De 20 a 29 pockets .................................................3 punts 
De 30 a 39 pockets .................................................6 punts 
Mes de 40 pockets ................................................10 punts 
 
Material que haurà de tenir l’empresa per lliurar de forma 
individual a tot el personal de servei adscrit a aquest 
contracte. 
 

15 punts 

 
Ha de dir: 
 

AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 
4. Recursos tecnològics  

De 1 a 19 pockets ....................................................3 punt 
De 20 a 29 pockets .................................................7 punts 
De 30 a 39 pockets .................................................11 punts 
Mes de 40 pockets ................................................ 15 punts 
 
Material que haurà de tenir l’empresa per lliurar de forma 
individual a tot el personal de servei adscrit a aquest 
contracte. 

15 punts 

 
4.  A més a més, es detecta que es va produir un altre error material en la ponderació 
de la puntuació total atès que no es va arriba a repartir la totalitat dels punts assignats 
al criteri 5, “millora en el temps de resposta davant la necessitat d’adaptar els serveis ja 
existents a nous horaris segons allò establert a la clàusula 9 del  plec de prescripcions 
tècniques” de l’apartat AA. Criteris d’adjudicació del quadre resum de característiques 
adjunt com Annex núm.1,  aprovat en sessió de data 18 de desembre de 2023 per acord 
de la Junta de Govern Local,   

 
On diu: 
 

AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 
 
 
 
5. 

Millora en el temps de 
resposta davant la 
necessitat d’adaptar els 
serveis ja existents a 
nous horaris segons allò 
establert a la clàusula 9 
del  plec de prescripcions 
tècniques. 
 
 

 
-Hores de preavís necessari superior a 18:00h i no superior 
a 20:00h....................................................................2 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a  16:00 h i no 
superior a 18:00h......................................................4 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 14:00h i no superior 
a 16.00h....................................................................6 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 12:00h i no superior 
a 14:00h....................................................................8 punts 
 
-Hores de preavís necessari no superior a 12h 
...............................................................................10 punts 
 

 
 
 

15 punts 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ha de dir: 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²271K0H5R186F3X5307KLµ» 
271K 0H5R 186F 3X53 07KL 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2023/191 DOCUMENT NÚM. SGT17I048I DATA 28-12-2023 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POH Auxiliars de servei 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

3/6

 
AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 

 
 
 
5. 

Millora en el temps de 
resposta davant la 
necessitat d’adaptar els 
serveis ja existents a 
nous horaris segons allò 
establert a la clàusula 9 
del  plec de prescripcions 
tècniques. 
 
 

 
-Hores de preavís necessari superior a 18:00h i no superior 
a 20:00h....................................................................3 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a  16:00 h i no 
superior a 18:00h......................................................6 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 14:00h i no superior 
a 16.00h....................................................................9 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 12:00h i no superior 
a 14:00h..................................................................12 punts 
 
-Hores de preavís necessari no superior a 12h 
................................................................................15 punts 
 

 
 
 

15 punts 

 
5. La responsable jurídica de l’expedient va emetre, en data 19 de desembre de 2023, 
informe favorable, a la rectificació dels errors materials. 

 
6. Aquest expedient no està subjecte al règim de fiscalització limitada prèvia per part 
d’Intervenció, tenint en compte que tant la proposta de resolució com les operacions 
comptables elaborades per l’aprovació d’ aquest expedient varen ser fiscalitzades 
positivament. 

 
Fonaments de Dret 
  
És d’aplicació la normativa següent: 
 

a) L'article 109.2 de la Llei 39/2015, d’ 1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques. 

 
b) L’article 74 de la Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les 

administracions públiques de Catalunya. 
 

c) El decret de l’Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre de 2023, de delegació de 
competències als tinents d’alcaldessa i als regidors, publicat en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona el 10 de novembre de 2023. 

 
 
 
 
 
D’aquesta regulació són destacables les següents consideracions jurídiques: 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

4/6

 
1. Els anteriors errors materials són susceptibles de rectificació, de conformitat amb 

l'apartat segon de l'article 109 de la Llei 39/2015, d’ 1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, que estableix que les 
administracions públiques poden rectificar, en qualsevol moment, d’ofici o a instància 
dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.  
 

2. L’article 74.2 de la Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i procediment de les 
administracions públiques de Catalunya, estableix que la competència per a rectificar 
errors materials, de fet o aritmètics en els actes i les disposicions reglamentàries 
correspon a l'òrgan que els ha dictat. 
 

3. Les esmenes d’aquests errors materials no  tenen efectes suspensius en la tramitació 
de l’expedient. 

 
4. El decret d’Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre de 2023, publicat en el Butlletí 

Oficial de la Província de Barcelona el 10 de novembre de 2023, que delega les 
competències com a òrgan de contractació als tinents d’alcaldessa en l’aprovació de 
les rectificacions d’errors materials i aritmètics produïts en els actes que dictin així 
com en els acords adoptats per la Junta de Govern Local en els assumptes en què 
aquesta sigui l’òrgan competent per delegació de l’Alcaldia. 

 
 
En virtut del que precedeix i en exercici de les competències delegades per Decret de 
l’Alcaldia núm. 14885/2023, de 27 d’octubre de 2023, de delegació de competències als 
Tinents d’Alcaldessa i Regidors, publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
de 10 de novembre de 2023, 
 
 

RESOLC: 
 
Primer. Rectificar segons allò establert a l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’ 1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, els errors materials 
detectats en la ponderació de la puntuació total atès que no es va arriba a repartir la totalitat 
dels punts assignats als criteris número 4, “recursos tecnològics”  i número 5 “millora en el 
temps de resposta davant la necessitat d’adaptar els serveis ja existents a nous horaris 
segons allò establert a la clàusula 9 del  plec de prescripcions tècniques” de l’apartat AA. 
Criteris d’adjudicació del quadre resum de característiques adjunt com Annex núm.1, 
aprovat en sessió de data 18 de desembre de 2023 per acord de la Junta de Govern Local, 
 

On diu: 
 

AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 
4. Recursos tecnològics  

De 1 a 19 pockets .....................................................1 punt 
De 20 a 29 pockets .................................................3 punts 
De 30 a 39 pockets .................................................6 punts 
Mes de 40 pockets ................................................10 punts 
 
Material que haurà de tenir l’empresa per lliurar de forma 
individual a tot el personal de servei adscrit a aquest 
contracte. 
 

15 punts 

 
 
 
 

Ha de dir: 



 

 
 

CODI DE 
VERIFICACIÓ 

²271K0H5R186F3X5307KLµ» 
271K 0H5R 186F 3X53 07KL 

EXPEDIENT NÚM. SGT/2023/191 DOCUMENT NÚM. SGT17I048I DATA 28-12-2023 

ÀREA Àrea d'Urbanisme, Desenvolupament Sostenible i Seguretat 

UNITAT Seguretat i Civisme 

ASSUMPTE POH Auxiliars de servei 

Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

5/6

 
AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 

4. Recursos tecnològics  
De 1 a 19 pockets ....................................................3 punt 
De 20 a 29 pockets .................................................7 punts 
De 30 a 39 pockets .................................................11 punts 
Mes de 40 pockets ................................................ 15 punts 
 
Material que haurà de tenir l’empresa per lliurar de forma 
individual a tot el personal de servei adscrit a aquest 
contracte. 
 

15 punts 

 
On diu: 
 

AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 
 
 
 
5. 

Millora en el temps de 
resposta davant la 
necessitat d’adaptar els 
serveis ja existents a 
nous horaris segons allò 
establert a la clàusula 9 
del  plec de prescripcions 
tècniques. 
 
 

-Hores de preavís necessari superior a 18:00h i no superior 
a 20:00h....................................................................2 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a  16:00 h i no 
superior a 18:00h......................................................4 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 14:00h i no superior 
a 16.00h....................................................................6 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 12:00h i no superior 
a 14:00h....................................................................8 punts 
 
-Hores de preavís necessari no superior a 12h 
...............................................................................10 punts 

 
 
 

15 punts 

 
Ha de dir: 
 

AA. Criteris d’adjudicació (Clàusula 34) 
 
 
 
5. 

Millora en el temps de 
resposta davant la 
necessitat d’adaptar els 
serveis ja existents a 
nous horaris segons allò 
establert a la clàusula 9 
del  plec de prescripcions 
tècniques. 
 
 

-Hores de preavís necessari superior a 18:00h i no superior 
a 20:00h....................................................................3 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a  16:00 h i no 
superior a 18:00h......................................................6 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 14:00h i no superior 
a 16.00h....................................................................9 punts 
 
-Hores de preavís necessari superior a 12:00h i no superior 
a 14:00h..................................................................12 punts 
 
-Hores de preavís necessari no superior a 12h 
................................................................................15 punts 

 
 
 

15 punts 

 



Ajuntament de Sabadell · Plaça de Sant Roc, 1 · 08201, Sabadell · Tel. 93 745 31 00 · www.sabadell.cat · NIF P0818600I 
 

6/6

Segon. Ordenar l’enviament de l’anunci al Diari Oficial de la Unió Europea i un cop fet això, 
publicar l’anunci de licitació al Perfil del Contractant de l’Ajuntament de Sabadell de la 
Plataforma electrònica de contractació pública de la Generalitat de Catalunya, en els termes 
establerts per la LCSP, , tenint en compte la rectificació dels errors materials esmenats a 
través d'aquesta resolució.  
 
Tercer. Mitjançant el present acte administratiu s’aprova el document annex que s’identifica 
a continuació, el codi segur de verificació dels quals permet la comprovació de la seva 
autenticitat i integritat per mitjà de la seu electrònica de l’Ajuntament de Sabadell. 
 

Annex Descripció document Referència Codi segur verificació 
1 ANNEX 1 Quadre Resum  POH serveis 

auxiliars equipaments i esdeveniments 
públics 
 

SGT17I045S 2D564L1C4S2S6Z5R155H 
 

 
  
   
 
I perquè consti, signo aquest decret. 
 
Sabadell, a la data de la signatura electrònica 
 
   
FIR$REG  FIR$SELL 


